
Kollektivtrafiken har en enorm potential att hjälpa oss att minska vår 

energiförbrukning. Den energi som krävs för att en person ska åka en kilometer 

kollektivt är mycket lägre än med privatbil.

Snabbguide på det årliga temat: Spara energi

God praxis för att uppmuntra ökad 

användning av kollektivtrafik

Kollektivtrafik: tillsammans för att spara energi

Energin som används för att köra ett for-

don divideras med antalet passa-gerare. 

Dessutom är energrieffektiviteten för 

fordon inom kollektivtrafiken redan hög, 

särskilt för tunnelbanor och spårvagnar.

Pendelparkering, Krakow (Polen)
o o Gratis parkering på flera 

pendelparkeringsar för innehavare av årskort 

för kollektivtrafik.

o o Dagsbiljett för kollektivtrafik för 2 euro 

inkluderar parkering på pendelparkeringar.

o o Alla pendelparkeringar är bekvämt 

placerade i anslutning till kollektivtrafiken.

Knäböjningar för gratis bussbiljetter, 

Cluj-Napoca (Rumänien)
o Utför 20 knäböjningar på två minuter för att 

få en enkelbiljett gratis.

o Det skapade uppmärksamhet i media.

Nattbussar stannar överallt för kvinnor, 

Valencia (Spanien)
o Kvinnor kan begära ett stopp var som helst 

längs rutten efter kl. 22:30.

o Målet var att öka säkerheten.

Sänkta priser för låginkomsthushåll, 

Rom (Italien)
o Årsbiljett för 130–150 euro för ungdomar, 

studenter och låginkomsthushåll, vilket är 

100 euro under standardpriset.

o Gratis årsprenumeration för 65+ med låga 

inkomster.

Idéer på aktiviteter under den 
EUROPEISKAMOBILITETSVECKAN

✓ Introducera specialerbjudanden

✓ Tävlingar för att vinna årskort

✓ Afterwork-fest nära busshållplatser

✓ Glöm inte tillgängligheten! 

✓ Aktiviteter med rullstol eller ögon-

bindel för att öka medvetenheten

✓ Kulturshower i fordonen eller 

stationerna

✓ Debatt mellan kollektivtrafik-

operatörer och användare

✓ Nöjdhetsundersökningar 

✓ Utställning av och provturer med 

rena och intelligenta fordon
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